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Socialdepartementet 

Yttrande över betänkandet (SOU 2023:56) Ut-
redningen om författningsberedskap inför 
framtida pandemier 

Sammanfattande bedömning 
Jönköpings kommun ställer sig bakom förslagen i slutbetänkandet – Ut-
redningen om författningsberedskap inför framtida pandemier (SOU 
2023:656) kring ny extraordinär smittskyddsåtgärd i smittskyddslagen, 
och har inget ytterligare att tillägga utöver det som framgår i betänkandet.  

Förslagen i korthet 
Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag som syftar till att stärka 
smittskyddet för vissa grupper inom socialtjänsten och att göra en översyn 
av bestämmelserna om smittbärarpenning. Utredningens bedömning är att 
de befintliga bestämmelserna i smittskyddslagen gällande karantän och 
isolering inte är anpassade för SoL- och LSS-boenden och de personer 
som bor där. De möjligheter att använda tvång som finns i lagstiftningen 
är inte tillräckligt väl anpassade. 
 
Utredningen föreslår därför en ny extraordinär smittskyddsåtgärd i smitt-
skyddslagen. Den nya bestämmelsen om flyttning innebär en möjlighet att 
utan samtycke flytta den som bor i vissa boendeformer enligt SoL eller 
LSS från sin ordinarie bostad till annan motsvarade bostad. Möjligheten 
gäller enbart den som är eller kan antas vara smittad av en samhällsfarlig 
sjukdom och som genom sitt beteende riskerar att smitta andra boende. 
Smittskyddsläkaren beslutar om flyttning efter anmälan från kommunen. 
 
Utredningen lämnar inga förslag i betänkandet till ändringar i lagstift-
ningen som reglerar smittbärarpenningen. Utredningen anser att ett samlat 
grepp bör tas om socialförsäkringen vid krig, krigsfara och fredstida kri-
ser. Försäkringskassan har gjort en framställan till regeringen om att en 
sådan utredning bör tillsättas. Utredningen anser att smittbärarpenningen 
bör omfattas av uppdraget till en sådan utredning.  

JÖNKÖPINGS KOMMUN 

Ann-Marie Nilsson Johan Fritz 
Kommunalråd Stadsdirektör 
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